
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
&  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΤΜΗΜΑ: ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ταχ. Δνση      : 4o ΧΛΜ Ε.Ο.ΛΑΜΙΑ - ΣΤΥΛΙΔΑ                 
Ταχ. Κώδικας : 35150, ΜΕΓ.ΒΡΥΣΗ               
Πληροφορίες  : Ι.ΖΑΡΜΠΟΥΤΗΣ                                         
Αρ. τηλεφ.      : 2231352428
E – mail          : yannisz@pste.gov.gr
                        
                                  
 

ΠΡΟΣ:    1) Δήμο Δομοκού
(Υπόψιν: κ.Αντιδήμαρχο Αγρ.Ανάπτυξης)

(E-mail: info&domokos.gr)

               
 ΚΟΙΝ.:   1) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
κ.Αποστολόπουλου Κων/νου
2) Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής
              

ΘΕΜΑ : «Κήρυξη περιοχών της Π.Ε. Φθιώτιδας ως αρουραιόπληκτων» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ Α΄ 241) « Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας », 

όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ. αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-2017 (ΦΕΚ  
Β΄ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β΄ 2467), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3806) και 
7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ Β΄ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, διορθώθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Την υπ.αριθμ. 831/2-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(ΑΔΑ:ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ)

4. Την με αριθμ. πρωτ.19754/29-1-2024 (ΦΕΚ Β΄ 867) απόφαση του Περιφερειάρχη  Στερεάς 
Ελλάδας, «Ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας» (ΑΔΑ:6ΧΣΑ7ΛΗ-Λ9Ψ).

5. Τις διατάξης του Ν.6281/34 «περί καταστροφής αρουραίων και ακρίδων» όπως τροποποιήθηκε 
από τον Α.Ν. 2183/1940.

6. Τα με αρ. πρωτ.1855/19-1-2024 & 5691/27-2-2024 έγγραφα του Δήμου Δομοκού σχετικά με τις 
ζημιές από αρουραίους σε καλλιέργειες  της περιοχής του Δήμου Δομοκού.

7. Το με αρ. πρωτ. 59827/19-3-2024 Πρακτικό της Επιτροπής για τη διαπίστωση ζημιών σε 
πληγείσες καλλιέργειες από αρουραίους της ΔΑΟΚ-ΠΕ Φθιώτιδας.

00084412460008441246

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/03/2024
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 19/03/2024

Α. Π.: 60617

ΑΔΑ: Ψ0Χ57ΛΗ-793



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κηρύσσουμε,   ολόκληρη  την    περιοχή   του  Δήμου  Δομοκού   εκτός των Τοπικών Κοινοτήτων 
του πρώην Δήμου Θεσσαλιώτιδας, ως αρουραιόπληκτες .

1) Δίνουμε εντολή στο Δήμο Δομοκού, για τη λήψη των επιβαλλόμενων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της προσβολής με τη συγκρότηση ειδικών συνεργείων για τον έγκαιρο εντοπισμό 
και την καταπολέμηση αρουραίων κατά Τοπική  Κοινότητα.

2) Αναθέτουμε στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φθιώτιδας την 
οργάνωση, επίβλεψη και συντονισμό του όλου έργου της καταπολέμησης των αρουραίων.

3) Η εφαρμογή των φαρμάκων θα πραγματοποιηθεί από συνεργεία του Δήμου με την επίβλεψη 
των Γεωπόνων του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της  Δ.Α.Ο.Κ.   Π.Ε. 
Φθιώτιδας & του Γεωπόνου – προϊστάμενου του ΤΑΟ Δομοκού.

4) Όλες οι δαπάνες που θα πραγματοποιηθούν για την καταπολέμηση των αρουραίων θα 
καλυφθούν από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας. Οι δαπάνες θα αφορούν την αγορά 
τρωκτικοκτόνων σκευασμάτων, που θα διατεθούν στους πληγέντες παραγωγούς.                                                                                               

 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

ΑΔΑ: Ψ0Χ57ΛΗ-793


		2024-03-20T07:33:54+0200
	Athens




